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Martyna S. i Patryk B. 
oskarżeni o zabójstwo 
Kornelii

Płytki grób w lesie Patryk B. wykopał dzień przed zabójstwem

\\\ KONSTANCIN-JEZIORNA

W poniedziałek odbyło się 
kolejne posiedzenie Komisji 
Rewizyjnej poświęcone sprawie 
kradzieży środków gminnych. 
Tym razem na pytania radnych 
odpowiadał burmistrz 
Konstancina Kazimierz Jańczuk. 

P rzypomnijmy: podczas poprzednie-
go posiedzenia swoje wyjaśnienia 

złożył skarbnik gminy Dariusz Lipiec. Z 
jego słów wynikało, że w urzędzie do-
szło do szeregu niedopatrzeń, wskutek 
których gmina padła ofiarą oszusta. 

Teraz obraz zdarzenia został uzu-
pełniony o wyjaśnienia burmistrza. 

\\\   Daty, oferty  
i odpowiedzialność

Wynika z nich, że skarbnik skontak-
tował się z 6 bankami w celu pozyskania 
ofert założenia lokaty. Najkorzystniejsza 
była ta złożona przez „Adama Nowacz-

kiewicza” – rzekomego pracownika Cre-
dit Agricole. Następnie Dariusz Lipiec 
przedłożył burmistrzowi notatkę służ-
bową, w której podsumował otrzymane 
oferty. Na tej podstawie zapadła decyzja 
o założeniu lokaty w Credit Agricole. 

Radny Piotr Wasilewski zwrócił 
uwagę na nieścisłości w chronologii 

zdarzeń. Z dokumentacji sprawy wy-
nika, że burmistrz podpisał wniosek o 
założenie konta technicznego 24 marca. 
Tymczasem skarbnik dopiero dwa dni 
później przedstawił burmistrzowi naj-
lepszą ofertę. – Jaki był sens otwierania 
rachunku przed tym, jak wybraliście 
ofertę? – pytał radny. 

Emocjonalne wyjaśnienia 

Burmistrz podczas wyjaśnień dość sugestywnie wskazywał winę skarbnika 
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\\\ PIASECZNO

Gmina przymierza się  
do dalszego rozszerzania 
strefy płatnego parkowania 
w centrum miasta. Ma to 
zapewnić znacznie większą 
rotację miejsc postojowych. 

P odczas najbliższej sesji Rady Miej-
skiej procedowana będzie uchwała 

w sprawie rozszerzenia Strefy Płatnego 
Parkowania w Piasecznie. Zasadniczo 
strefa ma się poszerzyć o dwie ulice w 
centrum miasta: Ludową oraz Fabrycz-
ną na odcinku między ulicami Puławską 
a Wojska Polskiego. A także w końcu 
ul. Julianowską obok cmentarza komu-
nalnego.

\\\   Miejsc ciągle brakuje
W uzasadnieniu uchwały czytamy, 

że na obu ulicach występuje duży defi-
cyt miejsc postojowych a rotacja samo-
chodów jest bardzo niska. A sytuację z 
pewnością pogorszy jeszcze fakt wpro-
wadzenia SPP na ul. Puławskiej. 

Na podstawie dotychczasowego 
doświadczenia z piaseczyńskiej strefy 
płatnego parkowania wiemy, że można 
osiągnąć poziom rotacji pojazdów na 
miejscach postojowych w wysokości 
od 8 do 10 pojazdów na jednym miej-
scu w ciągu 10 godzin funkcjonowania 
strefy – czytamy w uzasadnieniu. Rze-
czywiście, odkąd wprowadzono SPP 
na ul. Kościuszki czy przy bazarku, ze 
znalezieniem miejsca parkingowego nie 
ma większego problemu o każdej porze 
dnia. Tymczasem zaparkowanie w po-

bliżu przychodni przy ul. Fabrycznej od 
lat graniczy z cudem.

\\\   Dostępność miejsc  
przy cmentarzu

Drugim rejonem, w którym w koń-
cu miałaby zostać uporządkowana kwe-
stia parkowania, są okolice Cmentarza 
Komunalnego przy ul. Julianowskiej. Ta 
sprawa od lat budzi sporo kontrowersji. 
Odwiedzający groby bliskich narzeka-
ją na brak miejsc przy cmentarzu, te 
bowiem są zajęte w większości przez 
mieszkańców sąsiedniego osiedla. Z ko-
lei mieszkańcy narzekają na brak ogól-
nodostępnych miejsc parkingowych w 
okolicy. Warto jednak pamiętać, że takie 
miejsca ma obowiązek zapewnić miesz-
kańcom na swojej działce deweloper.

Czy radni zdecydują się na rozsze-
rzenie SPP w najbliższą środę 25 sierp-
nia? Trudno powiedzieć. Komisja Prawa 
i Porządku Publicznego zaopiniowała 
zmianę pozytywnie. Jest to stosunko-
wo niewielkie rozszerzenie zawartego 

już w uchwale obszaru. Obecnie trwają 
przygotowania do wprowadzenia w 
życie SPP na ulicach, które zostały wpi-
sane w uchwałę już w 2019 roku, czyli 
między innymi ul. Puławskiej na odcin-
ku od Kusocińskiego do Kościelnej wraz 
z parkingiem przy kościele św. Anny, ul. 
Sierakowskiego wraz z parkingiem przy 
ul. Kilińskiego czy ul. Warszawskiej.

\\\   Opłaty bez zmian
Nie zmienią się zasady odpłatności 

za postój.  Pierwsza godzina kosztuje 
2,5 zł, druga 3 zł, trzecia 3,5, a czwarta 
i następne po 2,5 zł. Pierwsze 45 minut 
jest darmowe, trzeba jednak pobrać tzw. 
bilet zerowy. Można również wykupić 
abonament dla mieszkańca w kwocie 
120 zł rocznie (dla 3 parkometrów znaj-
dujących się najbliżej miejsca zamel-
dowania) lub miesięczny abonament 
za 300 zł obejmujący całą strefę. Oczy-
wiście oba bez gwarancji dostępności 
konkretnego miejsca. 

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Płatne parkowanie 
na kolejnych ulicach

Strefa miałaby objąć również ulicę Fabryczną, gdzie znajduje się między inny-
mi przychodnia publiczna

\\\ KONSTANCIN-JEZIORNA

Po 15 miesiącach  
od zatrzymania Martyny S.  
i Patryka B., podejrzanych  
o zabicie 16-letniej Kornelii 
w rezerwacie Łęgi Oborskie 
w lutym 2020 r., prokuratura 
skierowała do sądu akt 
oskarżenia.  

P ostępowanie przygotowawcze w tej 
głośnej sprawie trwało ponad rok. 

Prokuratura Okręgowa w Warszawie 
zleciła między innymi poddanie oboj-
ga podejrzanych obserwacji sądowo-
-psychiatrycznej. W oparciu o zebrany 
materiał dowodowy przygotowano akt 
oskarżenia, który 5 sierpnia trafił do 
sądu.

– Patrykowi B. oraz Martynie S. 
zarzuca się dokonanie wspólnie i w 
porozumieniu w dniu 11 lutego 2020 
r. w lesie w rezerwacie Łęgi Oborskie 
gm. Konstancin Jeziorna w zamiarze 
bezpośrednim zabójstwa K.K., tj. czy-
nu z art. 148 § 1 k.k. – poinformowała 
nas rzecznik Prokuratury Okręgowej w 
Warszawie Aleksandra Skrzyniarz. – W 
toku śledztwa ustalono, że oskarżeni za-
planowali dokonanie zabójstwa. Patryk 
B. dzień przed zdarzeniem wykopał w 
lesie dół. Pokrzywdzona przybyła na 

miejsce zdarzenia by świętować uro-
dziny Martyny S. Patryk B. zastosował 
wobec pokrzywdzonej przemoc w 
postaci duszenia, Martyna S. oddała w 
jej kierunku strzały z broni pneuma-
tycznej, powodując obrażenia głowy. Ze 
zgromadzonego w sprawie materiału 
dowodowego wynika, że do zgonu K.K. 
doszło na skutek uduszenia gwałtow-
nego. 

\\\   Brutalnie zabita  
przez przyjaciół

Ta zbrodnia poruszyła mieszkań-
ców nie tylko naszego powiatu. O spra-
wie bestialskiego zabójstwa w lesie 
obok osiedla Grapa w Konstancinie-
-Jeziornie słyszała cała Polska. 16-let-
nia Kornelia była poszukiwana przez 
policję od 12 lutego 2020 roku. Jej ciało, 
zakopane w płytkim grobie, znalazł 26 
kwietnia ub. r. podczas spaceru z psem 
przypadkowy przechodzień. W ciągu 
dwóch dni od znalezienia zwłok po-
licjanci zatrzymali podejrzanych o jej 
dokonanie. Ich wyjaśnienia były pora-
żające. Z udzielonych zeznań wynikało, 
że przestępstwo zostało zaplanowane i 
wykonane przez przyjaciółkę zamordo-
wanej, 16-letnią jeszcze wówczas Mar-
tynę S. oraz jej chłopaka, 25-letniego Pa-
tryka B. Stało się to wieczorem 11 lutego 
2020 roku. Dzień przed 17. urodzinami 
Martyny S. 

Sąd od razu zdecydował, że Mar-
tyna S. będzie odpowiadać jak osoba 
dorosła. Mimo odwołania jej obrońców, 
decyzja ta została utrzymana w mocy. 
Jednak jako osoba niepełnoletnia w mo-
mencie popełnienia przestępstwa, nie 
może otrzymać najwyższego wymiaru 
kary. Grozi jej do 25 lat pozbawienia 
wolności. Patrykowi B. grozi nawet ka-
ra dożywotniego pozbawienia wolno-
ści. Oboje nadal pozostają tymczasowo 
aresztowani. 

Joanna Ferlian

Martyna S. i Patryk B. 
oskarżeni o zabójstwo 
Kornelii

Okoliczni mieszkańcy 
mogą wykupić 

abonament w kwocie 
120 zł za rok

Martynie S. grozi do 25 lat więzienia, 
Patrykowi B. nawet dożywocie

dokończenie ze str. 1
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Zapytał również, dlaczego umowa nie 
została zaopiniowana przez dział praw-
ny gminy. 

– Umowa z CA nigdy nie została 
podpisana, nigdy nie otrzymałem ska-
nu tej umowy, a jedynym właścicielem 
projektu był skarbnik. W związku z tym 
nie mogłem prawnikom przedstawić 
żadnej umowy do zaopiniowania, bo 
jej nie miałem – mówił burmistrz. – 24 
marca nie doszło do podpisania żadnej 
umowy. Został podpisany wniosek o za-
łożenie rachunku technicznego. Było to 
potrzebne, żeby można było sporządzić 
umowę – dodał Jańczuk. 

Burmistrz skierował również dość 
poważne sugestie pod adresem skarb-
nika. – Zwrócę też państwa uwagę na 
jedną rzecz: dlaczego skarbnik nie za-
dzwonił do centrali banku? Jak to się 
stało, że przez ponad rok skarbnik 
utrzymywał kontakt z rzekomym pra-
cownikiem banku, w formie mailowej 
i korzystając ze służbowego telefonu 
komórkowego i stacjonarnego i nigdy o 
tym fakcie nie powiadomił burmistrza? 
Skarbnik nie jest podrzędnym pracow-
nikiem urzędu. Jego obowiązki, zadania 
i odpowiedzialność określają ustawy. To 
jest najważniejszy człowiek w zakresie 
prowadzenia gospodarki finansowej 
w gminie. Skarbnik jest jednocześnie 
głównym księgowym gminy. To na 
skarbniku ciążą określone obowiązki. 
Jeśli złoży pod dokumentem swój pod-
pis, to mówi burmistrzowi, że wszystko 

jest w porządku – mówił Jańczuk. Jedno-
cześnie zastrzegł, że nikogo nie oskar-
ża. – Moje wypowiedzi są dosyć ostre, 
ale nie wskazuję winnych. Odnoszę się 
tylko do sytuacji, która miała miejsce. 

\\\   A co z podpisami? 
Burmistrz Jańczuk odniósł się także 

do kwestii podpisów pod umową. Jak 
już wiemy z wyjaśnień skarbnika, pod 
umową o założenie lokaty terminowej 
powinny widnieć 4 podpisy: dwóch 
przedstawicieli banku, burmistrza i 
skarbnika (lub osób przez nich upo-
ważnionych). Tymczasem pod skanem 
umowy, na podstawie której zlecono 
przelew, nie było ani jednej parafki. 

– Pracownik działu finansowego 
nie może przygotować dokumentów 
niezgodnie z obowiązującymi przepi-
sami. W moim głębokim przekonaniu 
pani Korytek nie powinna przygotować 
dokumentacji do przelewu mając przed 
sobą skan umowy niepodpisanej przez 
nikogo – tłumaczył. Jednocześnie zwra-
cał uwagę, że skarbnik był świadom 
braku podpisów na umowie, a mimo to 
zlecił pilne wykonanie przelewu jeszcze 
tego samego dnia. 

\\\   Czy burmistrz wiedział,  
co podpisuje? 

– Byłem świadomy, że podpisuję 
przelew na 5 milionów złotych. Wie-
lokrotnie takie dokumenty podpisywa-
łem. Na przelewie jest zapis „Zgodnie 

z umową taką i taką z dnia takiego i 
takiego”. Ja nie jestem w stanie analizo-
wać wszystkich umów. Tylko w ostatni 
piątek na moje biurko trafiło 548 stron 
dokumentów do przelewów na łącz-
ną kwotę ponad 9,6 mln zł. Nie jestem 
w stanie przewertować wszystkiego. 
Muszę wierzyć skarbnikowi lub jego 
zastępcy. 

\\\   Co dalej? 
4 sierpnia zakończyła się kontrola 

wewnętrzna w urzędzie. Na 8 września 
przedstawienie wyników swoich czyn-
ności zapowiada Komisja Rewizyjna. 
Już wcześniej burmistrz zawnioskował 
do radnych o odwołanie Dariusza Lipca. 
Obecnie trwa rekrutacja na stanowisko 
skarbnika gminy. Sprawę odzyskania 
pieniędzy zlecono zewnętrznej kance-
larii prawnej. Jańczuk poinformował 
także o zaostrzeniu procedur dla przele-
wów zewnętrznych powyżej 500 tys. zł.

Na koniec burmistrz odniósł się do 
oskarżeń, które od czasu naszej pierw-

szej publikacji pojawiają się w prze-
strzeni publicznej.

– To, że za wszystko odpowiada 
burmistrz, to wszyscy wiedzą. Część 
państwa radnych podsyca tę sytuację, 
podchwytuje to część mieszkańców. 
Burmistrz w kraju został okrzyknięty 
złodziejem. Na tej sali padały też takie 
stwierdzenia w obecności telewizji: 
„niech odda swój majątek”. Mój majątek 
składa się z mieszkania 48 m2, garażu i 
używanego samochodu. Niektórzy rad-
ni wrzucali do skrzynek naszych miesz-
kańców informacje. Inne osoby prepa-
rowały ulotki i plakaty z moją fotografią 
i hasłem „Oddaj 5 milionów złotych”. 
Nie ukradłem żadnych pieniędzy. Nie 
zdefraudowałem ich ani nie wydatko-
wałem niezgodnie z prawem. Zakusy 

części z państwa szły w tym kierunku, 
by sprowadzić komisarza do gminy. 
Wojewoda nie uznał państwa racji, bo 
nie ma żadnej podstawy. Zadania gminy 
są w pełni realizowane – nie krył żalu 
Jańczuk. Zwrócił się także do radnego 
Krzysztofa Bajkowskiego, który niedaw-
no złożył projekt uchwały o obniżenie 
burmistrzowi pensji. – Nie jest pan w 
stanie złamać mojej osoby. Za darmo 
będę pracował, bo to miasto, gminę i 
mieszkańców kocham. Mieszkam tu od 
50 lat. Granica wytrzymałości zdrowot-
nej, psychicznej i fizycznej mojej i mojej 
rodziny została przekroczona. Moje 
wyjaśnienia należą do ostatnich w tej 
sprawie. Kolejne będą składane proku-
ratorowi – zakończył burmistrz. 

Karolina Hofman 

Emocjonalne wyjaśnienia 
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4 sierpnia zakończyła się kontrola wewnętrzna w urzędzie

„Nie ukradłem  
żadnych pieniędzy.  

Nie zdefraudowałem  
ich ani nie 

wydatkowałem 
niezgodnie z prawem”

dokończenie ze str. 1
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\\\ URSYNÓW

Zapadła decyzja  
o zainstalowaniu fotoradarów 
na przygotowywanym  
do otwarcia dla ruchu tunelu 
na Ursynowie. To nie jedyne 
rozwiązanie, które ma poprawić 
bezpieczeństwo na tym odcinku 
Południowej Obwodnicy 
Warszawy.

Z bliża się termin otwarcia dla ruchu 
biegnącego głównie tunelem pod 

Ursynowem odcinka POW między wę-
złami Puławska i Przyczółkowa. 

– Obecnie trwają testy i odbiory – 
poinformowała nas rzecznik warszaw-
skiego oddziału GDDKiA Małgorzata 

Tarnowska. – Na końcowym etapie jest 
przygotowanie dokumentacji powyko-
nawczej. Wykonawca przygotowuje się 
do kontroli straży pożarnej. Kolejnym 
krokiem będzie złożenie wniosku o po-
zwolenia na użytkowanie do WINB.

\\\   Ponad rok opóźnienia
Nad bezpieczeństwem przemiesz-

czających się pod Ursynowem kierow-
ców i pasażerów czuwać będzie 170 
kamer, z których informacje przez całą 
dobę będą trafiać do Centrum Zarządza-
nia Tunelem, znajdującego się przy ulicy 
Płaskowickiej. CZT zyskało już pozwo-
lenie na użytkowanie. Kiedy sfinalizo-

wanie odbiorów samego tunelu? Skoro 
nadal trwają testy i odbiory, trzeba się 
spodziewać co najmniej kilku, jeśli nie 
kilkunastu tygodni oczekiwania. GDD-
KiA ma nadzieję, że dokumentacja bę-
dzie gotowa do końca września. Jednak 

od momentu, gdy pełna dokumentacja 
z wnioskiem o pozwolenie na użytko-
wanie trafi do WINB, organ nadzoru 
musi we własnym zakresie sprawdzić, 
czy obiekt jest bezpieczny, wykonany 
zgodnie z projektem i gotowy do użyt-

kowania. Nawet jeśli nie będą konieczne 
żadne dodatkowe poprawki czy testy, 
należy brać pod uwagę, że procedura 
potrwa kilka tygodni.

Władze GDDKiA zapewniają jednak, 
że tunel zostanie oddany do użytku je-
sienią br. Pierwotnie termin realizacji 
tego odcinka POW zakładał sierpień 
2020 r. Wykonawca przekonał jednak 
inwestora do aneksowania umowy. Ko-
lejne terminy, które padały, to marzec,  
a następnie czerwiec br. Ostatnio mowa 
była o wrześniu, choć to wydaje się już 
raczej mało prawdopodobne. 

\\\   Fotoradary na początek
Liczący 2335 m tunel pod Ursy-

nowem będzie najdłuższym tego typu 
obiektem w Polsce. Wprawdzie ma w 
nim obowiązywać ograniczenie pręd-
kości do 80 km/h, jednak nikt nie ma 
złudzeń w kwestii przestrzegania go 
przez wszystkich kierowców. Pod ko-
niec ubiegłego tygodnia Główny Inspek-
torat Transportu Drogowego zaskoczył 
wszystkich informacją o zmianie stano-
wiska ws. montażu urządzeń rejestru-
jących prędkość. Jak poinformowała w 
piątek 20 sierpnia w rozmowie z tvn-
warszawa.pl rzeczniczka GITD Monika 
Niżniak, na początek CANARD GITD 
zainstaluje dwa stacjonarne fotoradary 
przy wjazdach do tunelu. 

W związku z tym, że między innymi 
GDDKiA zabiegała o montaż odcinko-
wego pomiaru prędkości jako znacznie 
lepszego w tym miejscu rozwiązania, 
rzecznik GITD przyznała, że fotoradary 
to rozwiązanie tymczasowe, a CANARD 
będzie prowadził prace zmierzające do 
zakupu i montażu odcinkowych pomia-
rów prędkości.

Joanna Ferlian

Tunel z radarami

Tunel ma zostać oddany do użytku jesienią
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GDDKiA zapewnia,  
że tunel zostanie oddany 

do użytku jesienią

\\\ PIASECZNO

Modernizacja ulicy Puławskiej 
dobiega końca. Niebawem  
na drodze zostanie 
przywrócony ruch. Samorząd 
szykuje się też do przebudowy 
dalszego ciągu głównej ulicy 
miasta.   

P rzebudowa ul. Puławskiej prze-
biega zgodnie z harmonogramem. 

Wykonawcy udało się zrealizować 
prace drogowe w lipcu i sierpniu, kie-
dy z racji wakacji natężenie ruchu jest 
znacznie mniejsze. Choć o tych planach 
samorząd mówił od dawna, a wiosną 
ubiegłego roku odbyły się konsultacje 
społeczne, w których przedstawiono 
różne warianty przebudowy, zasko-
czonych i narzekających na zmiany nie 
brakowało. Główny powód to zwężenie 
ulicy do jednego pasa ruchu i zmniejsze-
nie liczby miejsc parkingowych. Takie 
rozwiązanie było niezbędne, aby na 
jezdni móc wyznaczyć pas rowerowy, 
a w przestrzeni chodnika wyodrębnić 
ścieżkę rowerową oddzieloną od ruchu 
pieszego pasem zieleni. Rowerzyści zy-

skali dzięki temu infrastrukturę, która 
pozwoli bezpiecznie poruszać się przez 
miasto w obu kierunkach. Gmina roz-
poczęła też malowanie pasów rowero-
wych w ciągu ulic Sierakowskiego i Ki-
lińskiego. Powoli sieć dróg rowerowych 
w mieście zaczyna się spinać w jakąś 
całość. Gmina chciałaby też „dociąg-
nąć” utworzony właśnie pas rowerowy 
na ul. Puławskiej do tego istniejącego 
przy Biedronce na ul. Kościuszki. Czy 
jednak uda się to zadanie zrealizować w 
najbliższym czasie? Na przebudowę te-
go odcinka ulicy urząd planował wydać 
4,5 mln złotych. W przetargu złożono 
dwie ofert – jedna opiewa na 11,3 mln 
zł, a druga blisko 12,8 mln zł. 

– W tej sytuacji unieważnimy prze-
targ, wydłużymy ewentualnie czas na 
realizację zadania i ogłosimy ponow-
nie – powiedział nam wiceburmistrz 
Robert Widz. Samorząd zakładał, że 
odcinek do ul. Nadarzyńskiej zostanie 
przebudowany jeszcze w tym roku, a ca-
łość prac miała potrwać do przyszłych 
wakacji. 

Przebudowany odcinek ulicy Pu-
ławskiej powinien zostać otwarty dla 
ruchu 30 sierpnia.

– Pozostało nam uruchomienie 
sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu 
Puławskiej/Młynarskiej/Szkolnej, zain-
stalowanie parkometrów oraz wykona-
nie nasadzeń zieleni niskiej i chcemy to 
zrobić przed otwarciem drogi dla ruchu 
– mówi wiceburmistrz Robert Widz. – Z 
sadzeniem drzew musimy oczywiście 
poczekać do jesieni. 

Przebudowa ul. Puławskiej koszto-
wała 3,5 mln zł. Dodatkowo ponad 0,5 
mln zł gmina wyda na modernizację ist-
niejących i utworzenie nowych terenów 
zieleni na ulicach Puławskiej i Kościusz-
ki na odcinku od ul. Młynarskiej do ul. 
Sienkiewicza.

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Stara ulica, nowa jakość

Po jezdni rowerzyści pojadą zgodnie  
z kierunkiem jazdy, na południe.  
W kierunku Warszawy zaś ruch  
będzie się odbywał ścieżką rowerową
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\\\ GÓRA KALWARIA, CZAPLINEK

W środę rano rozpocznie się 
24-godzinny strajk rolników 
związanych z AgroUnią. Jedną 
z blokowanych dróg ma być DK 
50 w okolicach Czaplinka.

W tym tygodniu AgroUnia zaplano-
wała 24- i 48-godzinne strajki w 

całej Polsce. Jednym z punktów na Ma-
zowszu ma być krajowa 50 w okolicach 
Czaplinka. 

– Rolnicy oficjalnie zgłosili zgro-
madzenie, które ma rozpocząć się 25 
sierpnia o godz. 8.00 i potrwać przez 
24 godziny. Oprócz blokowania drogi w 
Czaplinku, planują kilkukrotny przejazd 
traktorami pomiędzy głównym miej-
scem protestu a Górą Kalwarią – infor-
mują władze gminy. Kierowcy muszą się 
więc liczyć ze sporymi utrudnieniami i 
wybierać objazdy. 

Protesty mają skłonić rząd do pod-
jęcia rozmów z rolnikami. 

– Jeżeli rząd nie odezwie się wcześ-
niej, w trakcie blokad zaprezentujemy 
21 punktów, na temat których chcemy 
rozpocząć rozmowy z rządem i rozwią-
zać problemy polskiej wsi – zapowie-
dział lider AgroUnii Michał Kołodziej-
czak. – Chcemy rozmów dwustronnych: 
AgroUnia – rząd, polscy rolnicy – polscy 
politycy – podkreśla. 

Rolnicy chcą rozmów na temat trud-
nej sytuacji, w jakiej się znaleźli między 

innymi z powodu ASF i grypy ptaków, 
które zdziesiątkowały ich hodowle, bra-
ku rządowych odszkodowań czy niskiej 
ceny skupu owoców i warzyw przy ros-
nących kosztach produkcji. Lokalnych 
sadowników dotyka dodatkowo ogra-
niczenie możliwości eksportu jabłek za 
wschodnią granicę. 

Joanna Ferlian

Zablokują DK50

Rolnicy nie tylko zablokują DK50 w Czaplinku, ale też kilkukrotnie przejadą 
odcinek między blokadą a Górą Kalwarią
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\\\ KONSTANCIN-JEZIORNA

W maju inwestor złożył  
do Wód Polskich wniosek  
o zgodę na spuszczanie ścieków 
bytowych do kanału Jeziorki. 
Wniosek został oprotestowany 
przez mieszkańców i władze 
Konstancina. Tymczasem Wody 
Polskie nie uznają gminy  
za stronę postępowania.    

P o raz pierwszy o sprawie dowie-
dzieliśmy się na początku czerwca. 

Wówczas inwestor złożył do Wód Pol-
skich wniosek o wydanie pozwolenia 
na odprowadzanie tzw. oczyszczonych 
ścieków bytowych do rowu Jeziorki. 
Odpływ o średnicy 20 cm miałby znaj-
dować się w ul. Głowackiego. 

Informacja o prowadzonym postę-
powaniu poruszyła mieszkańców. Oba-
wiają się zanieczyszczeń, które mogą 
spływać do rzeki. Szczególnie, że kanał 
częściowo przebiega przez teren pose-
sji. Kolejnym powodem do niepokoju 
jest ograniczona przepustowość Rowu 
Jeziorki. – Do tej pory nie zostało wyko-
nane drugie odejście do rzeki Jeziorki i 
mamy tylko jedno o średnicy 1000 mm, 
które po intensywnych opadach desz-
czu już teraz dobija do granicy swojej 
przepustowości – mówił nam w czerw-
cu radny Krzysztof Bajkowski. Protesty 
w sprawie wniosku inwestora złożyło 
zarówno Towarzystwo Miłośników 

Piękna i Zabytków Konstancina, jak też 
władze gminy. Wody Polskie przyjęły 
złożone pisma, jednak nie uznały ani 
Towarzystwa, ani gminy za stronę po-
stępowania. W związku z tym protesty 
nie doczekały się odpowiedzi ze strony 
przedsiębiorstwa.

Na wtorkowym posiedzeniu Komi-
sji Ładu o sprawie przypomniała pani 
Alicja Sobków, prawniczka i mieszkanka 
Konstancina. Zaapelowała do burmi-
strza o dalsze kroki w tej sprawie. 

– Prosimy burmistrza, aby jeszcze w 
tym tygodniu rozszerzyć to pismo o fak-
ty, które pomogą nam interweniować. 
Przez te ścieki możemy utracić status 
uzdrowiska – mówiła mieszkanka Kon-
stancina. Przypomniała również, że po 
gwałtownych opadach, które nastąpiły 
17 sierpnia, w rejonie Rowu Jeziorki 
wystąpiły lokalne podtopienia. 

Do słów pani Sobków odniósł się 
obecny na posiedzeniu burmistrz Kazi-
mierz Jańczuk. 

– Jako gmina złożyliśmy twardy 
sprzeciw motywując, że nie zgadzamy 
się na żadne odprowadzenie ścieków 
do kanału rzeki Jeziorki przytaczając 
też, że w latach 2010/2011 ten rejon 
został praktycznie zatopiony. Kilka dni 
temu zastanawialiśmy się, którędy za-
mierzają przetransportować te ścieki 
do rzeki. Jeśli wyobrazili sobie, że po-
prowadzą je wzdłuż ul. Głowackiego, 
to takiej zgody nie otrzymają. Zarząd 
na tą ulicą sprawuje gmina Konstancin-
-Jeziorna i my się na to po prostu nie 
zgodzimy – zapewnił burmistrz. Zade-
klarował również, że sprawie zostanie 
nadany najwyższy priorytet. – Dziś lub 
jutro nadamy bieg sprawie. Od samego 
rana będziemy rozmawiać z Wodami 
Polskimi.

Czy gminie i mieszkańcom uda się 
zablokować zrzut ścieków bytowych do 
Jeziorki? Do sprawy będziemy wracać.

Tekst i zdjęcie Karolina Hofman 

Gmina nie jest stroną? 

Ze złożonego przez inwestora wniosku wynika, że ścieki miałyby wpadać  
do Rowu Jeziorki na wysokości ul. Głowackiego
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\\\ NOWA IWICZNA

Zgodnie z planem zamówień 
publicznych gmina zamierzała 
ogłosić przetarg na budowę 
targowiska już w czerwcu. 
Na razie jednak chce zmienić 
formułę realizacji zadania.

D ecyzję o budowie targowiska Rada 
Gminy podjęła w maju ubiegłego 

roku. Stało się tak po tym, jak Lesz-
nowola trafiła na listę beneficjentów 
programu „Mój Rynek”. Gmina miałaby 
uzyskać 1 mln zł dotacji dla budowy 
gminnego targowiska. Wprawdzie lo-
kalizacja – w Nowej Iwicznej przy ul. 
Sadowej, budziła spore kontrowersje 
wśród mieszkańców, ale również rad-
nych, jednak samorząd zdecydował się 
zadanie to wpisać do WPF. W planie 
zamówień publicznych na 2021 r. ogło-
szenie przetargu na projekt i budowę 
targowiska w Nowej Iwicznej prze-
widywano na czerwiec. W związku z 
tym, że przetargu nadal nie ogłoszono, 
postanowiliśmy sprawdzić z czego to  
wynika. 

– Gmina wystąpiła do Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa 
Mazowieckiego z wnioskiem o zmia-
nę formuły realizacji zadania na dwa 
odrębne postepowania przetargowe: 
zamiast „zaprojektuj i wybuduj” na po-

stepowanie na wykonanie dokumenta-
cji projektowej oraz postepowanie na 
roboty budowlane. Obecnie oczekuje-
my na odpowiedź – poinformowała nas 
kierownik Biura Promocji Agnieszka 
Adamus. – Zmiana formuły jest związa-
na z obecną sytuacją na rynku budow-
lanym oraz wzrostem cen materiałów 
budowlanych i nie spowoduje przesu-
nięcia terminów określonych w umowie  
o dofinansowanie – zapewnia.

Zgodnie z umową na dofinansowa-
nie targowisko musi być gotowe w 2023 
roku. Gminna koncepcja zakłada, iż bę-
dzie to nowoczesny całoroczny budy-
nek, który poza funkcjami typowo han-
dlowymi będzie wykorzystywany do 
organizacji imprez wystawienniczych 
oraz promocji lokalnych producentów 
żywności, twórców i rękodzielników. 
Na przedsięwzięcie to zabezpieczono 
w WPF nieco ponad 2 mln zł.

Joanna Ferlian

Targowisko jeszcze 
nie teraz

\\\ PIASECZNO

Nowa droga łącząca ulicę 
Czajewicza z ul. Kościelną nadal 
jest zamknięta. Powodem jest 
zaskarżenie decyzji ZRID  
do wojewody.

N owy most nad Perełką i droga 
przedłużająca ul. Czajewicza do 

komendy policji były gotowe już na po-
czątku lipca. Władze gminy zapowia-
dały otwarcie jej dla ruchu po 19 lipca. 
Tymczasem nadal po obu stronach sto-
ją szlabany uniemożliwiające przejazd. 
Okazuje się, że powodem jest unieważ-
nienie decyzji ZRID przez wojewodę 
mazowieckiego.

– Nie mnie oceniać przyczyny, dla 
których wojewoda unieważnił decyzję. 
Mógł bowiem, jeśli znalazł jakieś nie-
prawidłowości, przeprowadzić pełne 
postępowanie: wezwać do udzielenia 
wyjaśnień, uzupełnienia bądź zmiany 
dokumentacji. Mógł – a właściwie po-
winien – uchylić decyzję w części a w 
pozostałej części podtrzymać. Tego też 
nie zrobił – zauważa burmistrz Daniel 
Putkiewicz. – W uzasadnieniu decyzji 
wojewoda nie rozstrzygnął o zasadno-
ści swoich zastrzeżeń, pozostawiając tę 
kwestię organowi pierwszej instancji, 
czyli staroście – dodaje. To starosta musi 

sprawdzić dokumentację i wydać po-
nownie decyzję ZRID. Interesujące jest 
to, że decyzję na realizację tej inwestycji, 
z rygorem natychmiastowej wykonal-
ności, gmina otrzymała w maju 2020 
roku. Wojewoda unieważnił ją dopiero 
w sierpniu br., kiedy budowa została 
zrealizowana. Władze gminy podkre-
ślają, że odwołania od decyzji ZRID to 
właściwie standard, ale zazwyczaj udaje 
się sprawę wyjaśnić i to już na wczes-
nym etapie inwestycji.

– Rzecz w tym, że wojewoda ma 30 
dni na rozpatrzenie odwołania – gdyby 
taki termin został dotrzymany w przy-
padku uchylenia decyzji, nie byłoby tak 
daleko idących skutków jak w przypad-
ku Czajewicza – mówi wiceburmistrz 
Robert Widz. 

\\\   Droga musi zostać  
zamknięta

Konsekwencją decyzji wojewody 
jest brak możliwości odebrania inwesty-
cji przez PINB, a co za tym idzie otwo-
rzenia drogi dla ruchu. Kluczowe jest to, 
że w ramach przedsięwzięcia wykonany 
został również most, z którego bez po-
zwolenia na użytkowanie korzystać nie 
można.

– Gdyby tego mostu nie było, to 
w ramach czasowej organizacji ruchu 

można byłoby z nowo wybudowanej 
ulicy korzystać, niestety w obecnej 
sytuacji droga pozostanie zamknięta 
– podkreśla Widz. Jak długo? To zale-
ży od tego, jak przebiegnie procedura 
ponownego wydawania decyzji przez 
starostę. Burmistrz zapewnia, że gmina 
dołoży wszelkich starań, by stało się to 
jak najszybciej.

\\\   Wstrzymana wypłata  
odszkodowań

Skutkiem ubocznym decyzji woje-
wody jest też brak wypłaty odszkodo-
wań za przejęte pod inwestycję grunty. 

– To pewien paradoks, bo jeśli pro-
testuje ktoś, komu zależy na odszkodo-
waniu, takie odwołanie oddala termin 
wypłaty odszkodowania. Często na 
odszkodowania czeka wielu właścicieli 
nieruchomości, więc jedno odwołanie 
wstrzymuje wypłatę odszkodowa-
nia dla wszystkich – zauważa gmina. 
Najprawdopodobniej chodzi o miesz-
kańców bloku na rogu ul. Czajewicza i 
Nadarzyńskiej, którzy pomysłem wybu-
dowania im „przelotowej” ulicy pod ok-
nami nie byli zachwyceni. Warto jednak 
zauważyć, że oznaczone jako drogowe 
działki znajdują się w tym miejscu już 
w mpzp z 2003 roku. 

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Wojewoda przyblokował 
Czajewicza

Choć droga jest gotowa, jej otwarcie może nastąpić dopiero po zakończeniu 
wszelkich formalności
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\\\ KONSTANCIN-JEZIORNA

W konstancińskiej jadłodzielni panuje 
nieustanny bałagan. Organizatorzy 
ostrzegają, że jeśli mieszkańcy nie 
zaczną szanować terenu i zostawiać 
porządku, punkt przestanie działać. 

I dea dzielenia się jedzeniem czy używanymi 
rzeczami już na dobre zakorzeniła się w społe-

czeństwie. W kolejnych miejscowościach powstają 
jadłodzielnie, w których możemy zostawić nad-
wyżki żywności dla innych. Coraz popularniejsze 
są również internetowe grupy typu „Uwaga, śmie-
ciarka jedzie”, gdzie możemy oddać niepotrzebne 
nam meble, ubrania czy zabawki. 

Działająca przy OSP w Skolimowie jadłodziel-
nia w pewnym sensie łączy w sobie obie funkcje. 
Oprócz lodówki i półek na żywność stoją tu bo-
wiem również regały, na których można zostawić 
inne fanty. Mieszkańcy mogą więc oddać tu nie 
tylko produkty spożywcze, ale także odzież czy 
książki.

Okazuje się jednak, że część użytkowników 
jadłodzielni nie dba o wspólne miejsce. Oddawa-
ne rzeczy są wkładane byle jak, a jeśli coś już nie 
zmieści się na regale, jest rzucane na ziemię obok. 
Do tego swoją „cegiełkę” dokładają też ci, którzy 
przeglądają zawartość w poszukiwaniu czegoś 
dla siebie. Bywa także, że ktoś zostawi przy jadło-
dzielni... meble. Punkt nie ma swojego magazynu, 
więc przedmioty o większych gabarytach stoją pod 
gołym niebem, gdzie mokną i niszczeją. Zresztą nie 
wszystko, co tu trafia, nadaje się do przekazania 
dalej. Zdarzają się bowiem osoby, które traktują 
jadłodzielnię jako miejsce do pozbycia się niepo-
trzebnych rzeczy bez względu na ich stan. I tak 

do punktu trafiają zniszczone ubrania, połamane 
zabawki czy meble – krótko mówiąc śmieci. W 
efekcie na terenie jadłodzielni regularnie panuje 
bałagan. 

– Rzeczy, które chcecie tu zostawić to takie, 
które mogą komuś się przydać i ich stan jest dobry. 
Osoby biorące i przeglądające pudła i półki też 
proszę o ład i porządek. Błagam, nie zostawiajcie 
śmieci i brudów, które walają się pod OSP. To teren 
straży pożarnej i musi być schludnie. Osoby zajmu-
jące się jadłodzielnią, robią to bezpłatnie i w swoim 
wolnym czasie. Jadłodzielnia to nie śmietnik – ape-
luje Justyna Ślusarczyk, prezes skolimowskiej OSP, 
która opiekuje się punktem. Zastrzega również, że 
jeśli sytuacja będzie się powtarzać, jadłodzielnia 
zostanie zamknięta. 

Przypomnijmy: do jadłodzielni powinny tra-
fiać takie produkty, które sami chcielibyśmy zjeść. 
To samo tyczy się pozostawianych tu ubrań, zaba-
wek czy innych przedmiotów. A jeśli mamy wątpli-
wości, czy dana rzecz może trafić do jadłodzielni, 
skontaktujmy się z jej opiekunami lub skorzystaj-
my z jednej z lokalnych grup „śmieciarkowych”. 

Karolina Hofman 

\\\ PIASECZNO

Betonowe płyty zamienią się  
w kolorowe miasto. Nowy 
mural ma powstać przy ulicy 
Towarowej.

U porządkowana przez gminę w 
czerwcu ul. Towarowa cieszy się 

dużą popularnością wśród kierow-
ców. Oczywiście spora w tym zasługa 
zamknięcia ul. Dworcowej w związku 

z przebudową drogi. Jednak ruch na 
nowej drodze dojazdowej do dworca 
z pewnością utrzyma się i po zakoń-
czeniu inwestycji. Powód? Wyzna-
czone wzdłuż ul. Towarowej miejsca 
parkingowe. Część z nich sąsiaduje z 
betonowymi płytami, które miały za 
zadanie umacniać skarpę utworzoną 
przy jednej z nieruchomości. Skoro już 
płyty się znalazły w tym miejscu wła-

dze gminy postanowiły wykorzystać je 
i stworzyć w tym miejscu mural. Przy 
współpracy gminy, Centrum Kultury i 
firmy, do której należą płyty, niebawem 
powinna powstać ozdoba, która będą 
mogli podziwiać zarówno kierowcy i 
przechodnie poruszający się ul. Towa-
rową, jak i pasażerowie pociągów. 

– Po naszej stronie było przygoto-
wanie stanowiska i wykonanie projektu. 
Podłoże zostało przygotowane, a pro-
jekty przekazane gminie – powiedział 

nam prezes firmy Euro Light Przemy-
sław Rechnio. Centrum Kultury dora-
dzało gminie przy wyborze konkretne-
go projektu. 

– Zdecydowaliśmy się na kolorowy 
geometryczny mural, który ma przed-
stawiać miasto – mówi wiceburmistrz 
Robert Widz. – Myślę, że mural zostanie 
wykonany jeszcze we wrześniu.

Joanna Ferlian

Jadłodzielnia to nie śmietnik 

Kolorowy mural 
przy drodze i torach

Opiekunowie jadłodzielni proszą mieszkańców, 
by wspólnie dbali o jej teren
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\\\ GÓRA KALWARIA

Ewakuowani z Afganistanu 
cudzoziemcy trafili między 
innymi do Ośrodka dla 
Cudzoziemców w Lininie. 

J ak podaje Urząd do spraw Cudzo-
ziemców, w okresie od 18 do 24 

sierpnia w ramach ewakuacji afgańskich 
współpracowników Polskiego Kontyn-
gentu Wojskowego oraz polskiej dyplo-
macji do ośrodków dla cudzoziemców 
trafiło 749 obywateli Afganistanu. Do 
kraju przylatują kolejne samoloty, które 
ewakuują zarówno Polaków, jak i Afgań-
czyków. W mediach natychmiast poja-
wiły się informacje oraz spekulacje na 
temat tego, gdzie trafią uchodźcy. Mowa 

była między innymi o ośrodku w Lini-
nie. Choć tej informacji nie potwierdzili 
urzędnicy, u części mieszkańców od ra-
zu wzbudziła obawy przed kolejnymi 
problemami związanymi z integracją. 
Kilkakrotnie bowiem dochodziło tu już 

do napięć między lokalną społecznością 
a mieszkańcami ośrodka. 

– W poniedziałek otrzymaliśmy z 
Urzędu do Spraw Cudzoziemców infor-
mację o skierowaniu do Linina około 
100 osób z Afganistanu – powiedział 
nam rzecznik gminy Góra Kalwaria 
Piotr Chmielewski. – Są to całe rodziny, 
z dziećmi, nie mamy jednak na razie in-
formacji o tym, czy w grupie tej są dzieci, 
które powinny trafić do naszych szkół 
ani ile ich jest.

Rzecznik podkreśla jednak, że pra-
cownicy placówek, do których uczęsz-
czają dzieci z ośrodka w Lininie mają już 
spore doświadczenie. A co za tym idzie, 
kolejni uczniowie z ośrodka, niezależ-
nie od ich pochodzenia, mogą liczyć na 
wsparcie w nowej szkole. 

Czy jednak ewakuowani rządowy-
mi samolotami Afgańczycy pozostaną w 
Lininie? Na razie muszą odbyć kwaran-

tannę i gdzieś trzeba było ich ulokować. 
Trzeba pamiętać, że mowa o osobach, 
które ściśle współpracowały z polskim 
wojskiem i dyplomatami oraz ich bli-
skich. Wydaje się mało prawdopodob-
ne, by miały pozostać w zamkniętym 
ośrodku, jak ten w Lininie. Jak zapew-
nia Urząd do spraw Cudzoziemców, 
wszystkim ewakuowanym zapewniono 
zakwaterowanie, wyżywienie, środki 
higieny osobistej, pomoc medyczną, 
psychologiczną i rzeczową.

– W najbliższych dniach, po od-
poczynku cudzoziemców po trudach 
ewakuacji, rozpocznie się proces obej-
mowania ich ochroną międzynarodową. 
Podejmowane będą również działania 
ułatwiające ich integrację. Decyzje do-
tyczące późniejszego miejsca pobytu 
cudzoziemców będą podejmowane 
przy uwzględnieniu ich życzeń i potrzeb 
– podkreśla UDSC. – Mają możliwość 
złożenia wniosków o udzielenie ochro-
ny międzynarodowej, ale też nie muszą 
tego robić. Gdy zakończą kwarantan-
nę, będą mieli możliwość opuszczenia 
ośrodka w sposób nieskrępowany – 
mówił w piątek PAP Bartosz Grodecki, 
wiceszef MSWiA, które nadzoruje prace 
UDSC. – Staramy się otoczyć ich opieką, 
ale w pełnym poszanowaniu ich prawa 
do prywatności. To dla nas bardzo waż-
ne, żeby te osoby po traumatycznych 
przeżyciach mogły w spokoju odnaleźć 
się w nowym miejscu. 

Joanna Ferlian

Afgańczycy trafili do Linina

Kolorowy mural będzie można podziwiać również z okiem pociągu 
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Integracja między mieszkańcami 
ośrodka a lokalną społecznością nie 
zawsze przebiega zgodnie

Do Polski trafiły 
osoby, które ściśle 
współpracowały  

z polskim wojskiem  
i dyplomatami  
oraz ich bliscy
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\\\ KRAJ

Na stronie Rządowego 
Centrum Legislacji pojawił 
się projekt nowelizacji 
ustawy o gospodarce 
odpadami opakowaniowymi. 
Rozpoczynają się konsultacje  
w sprawie ROP.

Od wielu lat w Polsce mówiło się o 
ustawach wprowadzających Roz-

szerzoną Odpowiedzialność Producen-
tów. W ostatnich latach jednak kończyło 
się to jedynie deklaracjami składanymi 
przez kolejnych ministrów. Wszystkie 
spotkania konsultacyjne w Minister-
stwie Klimatu i Środowiska były naj-
częściej przyjmowane z rozczarowa-
niem i rezerwą.

Ministerstwo jednocześnie zapew-
niało, że prace na ROP ciągle trwają. 

Pod koniec pierwszego kwartału 
2021 roku kancelaria premiera opubli-
kowała w wykazie prac wpis dotyczący 
wprowadzenia w Polsce rozszerzonej 
odpowiedzialności producentów opa-
kowań. Wtedy było już wiadomo, że 
projekt zostanie wprowadzony jako no-
welizacja ustawy o gospodarce opako-
waniami i odpadami opakowaniowymi.

Po długim oczekiwaniu, 5 sierp-
nia br. pojawił się projekt nowelizacji 
ustawy o gospodarce opakowaniami. 
Projekt liczy 72 strony, uzasadnienie 
ma kolejne 17 stron, a skutki regulacji 
następne 23 strony. Jedną z najbardziej 
dyskutowanych przez ostatnie lata w 
Polsce kwestii była opłata opakowanio-
wa i regulator rozszerzonej odpowie-
dzialności producentów.

Projekt zakłada, że opłata opako-
waniowa ma być pobierana co miesiąc 
przez marszałków województw. Pie-
niądze z niej mają trafiać do operatora 
systemu ROP, którym będzie Narodowy 
Fundusz Ochrony Środowiska i Gospo-
darki Wodnej. 80 proc. zebranej kwoty 
ma trafiać do gmin.

\\\   Ile płacą producenci?
Z informacji, które podaje Anna 

Larsson, dyrektor ds. ekonomii cyrku-
larnej w Reloop Platform Europe, pol-

scy producenci odpadów plastikowych 
płacą 5 euro od każdej tony. Na tle reszty 
krajów należących do Unii Europejskiej 
to niewielkie pieniądze.

Na węgierskim rynku opakowań 
plastikowych, tamtejszy przedsiębior-
ca musi uiścić opłatę 38 euro za każdą 
tonę. Na Litwie przedsiębiorcy płacą 
159 euro za tonę. Z kolei działający na 
niemieckim rynku przedsiębiorcy płacą 
nawet kilkaset razy więcej niż polscy – 
ok. 1260 euro za tonę.

Nadal nie wiadomo, jakie stawki bę-
dą obowiązywać w Polsce. Ministerstwo 
Klimatu i Środowiska dopiero opraco-
wało projekt ustawy, przy czym nie po-
dano jeszcze dokładnych kwot.

– Wpływy do budżetu oraz samo-
rządów mogą się zwiększyć dzięki no-
wej opłacie. Według założeń do kasy 
publicznej może trafić 1,34 mld złotych 
w 2023 roku – mówi Anna Larsson.

\\\   Nadchodzi rewolucja
Dr Katarzyna Barańska, partner 

Energy, Infrastructure & Environment 
w Kancelarii Kochański i Partnerzy mó-
wi, że projekt ustawy jest hybrydą i jej 
zdaniem tworzy system, w którym pro-
ducenci zostali w zasadzie pozbawieni 
realnej odpowiedzialności organizacyj-
nej, a ich obwiązek ograniczony został 
tylko i wyłącznie do ponoszenia opłat.

Jednak niezależnie od tego, jaki 
kształt ostateczny przyjmie ustawa, 
wszystkich będzie czekać prawdziwa 
rewolucja w systemie gospodarki od-
padami opakowaniowymi. Koszty nie 
będą wiązały się wyłącznie z samym 
projektem, ale również koniecznością 
dokonania licznych inwestycji takich jak 
ekomodulacje (przedsiębiorca powi-
nien pokryć koszty proporcjonalne do 
kosztów zagospodarowania odpadu), 
instalacje do recyklingu i nowe techniki 
odzyskiwania odpadów, jak na przykład 
recykling chemiczny.

Przykładowo, samo zbudowanie 
systemu depozytowego zbierającego 
opakowania PET i puszki po napojach to 
inwestycja rzędu 500 milionów złotych. 
Taka ustawa nie może być wprowadzo-
na z dnia na dzień i im szybciej poznamy 
jej kształt, tym szybciej firmy będą mo-
gły podjąć racjonalne decyzje finansowe 
i inwestycyjne.

Przed wprowadzeniem opłaty recy-
klingowej w 2018 roku szacowano, że 
roczne zużycie toreb na zakupy z two-
rzywa sztucznego wyniesie 300 sztuk 
na jednego mieszkańca. W 2019 roku 
każdy mieszkaniec rocznie zużywał 
przeciętnie 9 sztuk lekkich toreb i 16 
sztuk grubszych.

Piotr Lis

Wyższe stawki 
za śmieci – zapłacą 
producenci

Polscy producenci odpadów  
plastikowych płacą 5 euro od każdej 
tony
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Taka ustawa nie może 
być wprowadzona z dnia 

na dzień
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Żeby skutecznie się uczyć, trzeba 
zwrócić uwagę na kilka istotnych czyn-
ników, takich jak otoczenie, motywacja, 
dobra organizacja czasu oraz metody 
uczenia się dostosowane do typu osobo-
wości. Nauka dla nauki nie jest wydajna 
oraz efektywna.

By skutecznie przyswoić wiedzę, na-
leży zapanować nad miejscem, w którym 
się uczymy. Warto mieć porządek, przy-
gotować sobie łagodne dla oka oświetle-
nie. Pora na naukę jest sprawą indywidu-
alną, jednak według badań z 1975 roku 
dotyczącego rytmu dobowego, okazuje 
się, że zdolność do logicznego myślenia 
wzrasta zwykle od ok. 8 rano do 14 po 
południu, a następnie spada.

Przed rozpoczęciem nauki należy 
wyznaczyć sobie jej cel, np.: opracowa-
nie rozdziału, kilku tematów. Nie należy 
wyznaczać sobie zbyt wysokich celów, 
gdyż może to okazać się zbyt trudne do 
osiągnięcia.

Jednym z ważniejszych elementów 
podczas nauki jest dobra organizacja 
czasu. Warto podzielić czas na naukę 
mniejszych fragmentów i pomieszać je 
z przerwami. Dobrym przykładem może 
być: 40 minut nauki, 10 minut przerwy 
na ćwiczenia, wodę, herbatę, 15 minut 
notowania zapamiętanych informacji 
podczas poprzedniej sesji oraz 25 mi-
nut powtórek. Wkuwanie na siłę nie jest 
efektywne.

\\\ Metody nauki
Każdy człowiek jest inny, dlatego 

najważniejszą rzeczą będzie dostoso-
wanie trybu nauki do naszych preferen-
cji. W aspekcie nauki wyróżnia się trzy  
style. 

Wzrokowiec – dla wzrokowca naj-
ważniejsze są walory estetyczne. Taki 

człowiek największą wagę przywiązuje 
do porządku w czasie nauki. Zapamiętuje 
dobrze schematy, tabele, kolory. Wzro-
kowcy powinni używać map myślowych, 
rysunków lub wykresów do zapamięty-
wania.

Słuchowiec – tacy ludzie uwielbiają 
dialogi lub inne formy przekazu infor-
macji audio. Słuchowcy najlepiej przy-
swajają wiedzę poprzez głośne czytanie i 
powtarzanie zapamiętanych reguł. Temu 
typowi osobowości w czasie nauki po-
maga muzyka.

Kinestetyk – pamięta to, co sam wy-
konał. Kinestetycy uczą się poprzez ge-
stykulacje, ruch oraz emocje. By czego-
kolwiek się nauczyć, muszą zaangażować 
całe swoje ciało – poprzez powtarzanie 
informacji w czasie chodzenia, gestyku-
lowania.

\\\ Inne rodzaje 
przyswajania wiedzy

Nauka poprzez akronimy. By na-
uczyć się konkretnej rzeczy należy stwo-
rzyć łatwe do zapamiętania słowo, któ-
rego każda litera będzie początkiem sło-
wa, które musimy zapamiętać. Dobrym 
przykładem będzie lista północnoame-

rykańskich jezior. Należy skorzystać ze 
słowa homes (ang. domy), gdzie nazwy 
jezior to Huron, Ontario, Michigan, Erie 
i Superior.

Metoda pierwszych liter. Bardzo 
podobna do poprzedniej, gdzie należy 
tworzyć akronimy. Ludzkie mózgi ła-
two przyswajają nawet skomplikowa- 
ne obrazy, więc zamiast słów, należy 
stworzyć sobie historię. Przykładem 
tej metody może być historia pozwa-
lająca zapamiętać kolejność przypad- 
ków w języku polskim: Mianownik, 
Dopełniacz, Celownik, Biernik, Narzęd-
nik, Miejscownik, Wołacz. Historia do 
zapamiętania: Malutki Domek, Czer-
wony Biedronek, Nadepnął Małżonek  
Wilczycy.

Metod nauki jest nieskończenie wiele 
i każdy człowiek wymyśla swoje sposoby. 
Bardzo istotne jest jednak powtarzanie 
lub skorzystanie z zapamiętanych rzeczy 
w praktyce. Jeżeli człowiek nie powtó-
rzy nabytej wiedzy w trakcie pierwszych 
24 godzin, może zapomnieć aż 80 proc.  
informacji przyswojonych poprzednie- 
go dnia.

Piotr Lis

Jak się uczyć szybko i skutecznie?
W jaki sposób uczyć się szybko oraz efektywnie przyswajać wiedzę? Istnieje parę sprawdzonych metod na skuteczną i przyjemną naukę. Oto one.
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Przed rozpoczęciem nauki należy wyznaczyć sobie jej cel
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DOCIEPLANIE BUDYNKÓW
ELEWACJE, PODDASZA
( 501 62 45 62

www.ekobud.waw.pl

      
INFORMACJA

Starosta Piaseczyński działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r.  
o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2020r, poz. 1990 z późn. zm.) informuje, iż na tablicy  
ogłoszeń w siedzibie Starostwa Powiatowego w Piasecznie, ul. Chyliczkowska 14 oraz na stronie  
internetowej www.piaseczno.pl w Biuletynie Informacji Publicznej w zakładce Oferty nieruchomości 
-Oferty dzierżawy, zamieszczony został wykaz nieruchomości Skarbu Państwa przeznaczonych  
do oddaniaw dzierżawę na rzecz dotychczasowych dzierżawców na okres 5 lat, dot.:
•  części działki nr 12/2 z obrębu Linin II gm. Góra Kalwaria, na której zlokalizowany jest garaż  

o numerze porządkowym 5/9 o pow. 15 m2

•  części działki nr 15 z obrębu Linin II  gm. Góra Kalwaria, na której zlokalizowany jest garaż  
o numerze porządkowym 4/21 o pow. 15 m2

Powyższy wykaz został podany do publicznej wiadomości na okres od 25.08.2021r. do 15.09.2021r. oraz 
zamieszczony na stronie podmiotowej Wojewody w Biuletynie Informacji Publicznej przez okres 21 dni. 

Starosta Piaseczyński Ksawery Gut

\\\ SMOLIK/KEV FOX NA POŻEGNANIE WAKACJI       
W sobotę 28 sierpnia na terenie piaseczyńskiej wąskotorówki odbędzie 
się koncert na zakończenie wakacji. Na scenie pojawi się znakomity duet:  
SMOLIK/KEV FOX     
W tym roku Centrum Kultury w Pia-
secznie w ramach zakończenia wa-
kacji zaprasza na koncert duetu skła-
dającego się z jednego z najbardziej 
znanych i cenionych w Polsce produ-
centów muzycznych, kompozytora 
i multiinstrumentalisty Andrzeja 
Smolika oraz brytyjskiego wokali-
sty, gitarzysty i kompozytora Keva 
Foxa. Wydany przez nich wspólnie 
w 2015 r. album był uznany za jedną 
z najlepszych płyt roku. Artyści ode-
brali FRYDERYKA w kategorii elektronika i alternatywa, a album uzyskał status 
platynowej płyty.
W 2018 ukazała się „Queen Of Hearts” czyli EP, którą nagrano w legendarnym Real 
World Studios w UK, którego właścicielem jest Peter Gabriel. Premiera koncertowa 
epki miała miejsce w ramach Live Sesji w YouTube Space w Berlinie. Duet wciąż 
koncertuje, pojawił się na większości liczących się festiwali, a obecnie pracuje w 
studio nad kolejnym albumem.
Koncert rozpocznie się o godz. 20.00. Bilety w cenie 40 zł są do nabycia na stronie 
www.kulturalni.pl.

\\\ PIASECZNO
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\\\ PIKNIK HISTORYCZNY       
Parada ulicami miasta, inscenizacje i koncerty – a wszystko to w ramach 
Pikniku Historycznego z okazji obchodów 100. rocznicy przybycia marszałka 
Józefa Piłsudzkiego do Góry Kalwarii.     
W sierpniu br. przypada setna rocznica przybycia marszałka Józefa Piłsudzkiego 
do Góry Kalwarii. Z tej okazji władze gminy wraz z Grupą Historyczno-Edukacyjną 
Szare Szeregi oraz Urzędem do spraw Kombatantów i Osób Represjonowanych 
przygotowały szereg atrakcji. 

Plan obchodów:
11.00 – złożenie kwiatów pod tablicą upamiętniającą odznaczenie żołnierzy pol-
skich w asyście pododdziału rekonstrukcyjnego z roku 1920 – salwa honorowa
11.45 – parada historyczna ulicami miasta z udziałem rekonstruktorów wraz  
z zakończeniem I Rajdu Artylerii Konnej: Rynek – ul. Piłsudskiego – ul. Sajny –  
ul. Wierzbowskiego – ul. Pijarska – ul. Dominikańska – plac przed hotelem Koszary
12.15 – odsłonięcie tablicy poświęconej Centralnej Szkole Straży Granicznej  
w Górze Kalwarii
13.00 – rozpoczęcie Pikniku Historycznego na Rynku – powitanie, przemówienia 
gości
13.20 – koncert Warszawskiej Orkiestry Sentymentalnej;
14.40 – recital „Bodo” z udziałem Dariusza Kordka i tancerek;
16.00 – inscenizacja historyczna „Bohaterowie Góry Kalwarii 1920”;
18.00 – armatnia salwa honorowa na zakończenie Pikniku Historycznego.
W ramach pikniku zaplanowano szereg atrakcji, m.in.: wystawa broni, umun-
durowania, sprzętu i wyposażenia używanego przez żołnierzy polskich  
w 1920 r., stanowisko prac ręcznych, obóz ułanów, stanowisko wojsk łączności, 
szpital polowy, wystawa o bohaterach Wielkiej Wojny z gminy Góra Kalwaria, 
grochówka wojskowa.

\\\ GÓRA KALWARIA
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DAM PRACĘ 
Zatrudnię do pracy: - kierowcę kat. C,  

- pomocnika elektromontera,  
- elektromontera tel. 664-474-900 

Stacja paliw Shell w Pruszkowie zatrudni 
Kasjerkę/Kasjera. Praca zmianowa. Umo-
wa. Wynagrodzenie od 3000 PLN brutto. 
Premie Tel. 606744045 
Pracownik Gastronomii  
Konstancin-Jeziorna praca 4:00-13:00 
tel. 504 180 430
Pracowników do ekip serwis wentylacji  
- bez doświadczenia tel. 601 923 395
Zatrudnię pracowników do produkcji  
kebabów (składacz, streczowacz),  
tel. 606 259 458
Piekarnia Łazy k. Magdalenki zatrudni 
piekarza tel. 506 59 55 55 
Zatrudnię pracowników do rozbioru 
drobiu, tel. 606 259 458, 604 735 489 
Zatrudnię dobrze gotującą osobę,  
Mysiadło, tel. 603 686 561
Ekspedientkę Carrefour Express Wólka 
Kozodawska, tel. 508 288 773
Magazynier na skład budowlany  
w Piasecznie, tel. 603 202 133
Zatrudnię lakiernika proszkowego,  
ślusarza, operatora lasera, Baniocha,  
tel. 602 253 180 
Kierowca samochodu ciężarowego  
prawo jazdy C, E + HDS na skład  
budowlany, tel. 603 202 133 

SZUKAM PRACY  
Kierowca wszystkie kategorie  
tel. 735 626 439
Opieka 24h/dobę 604400244

USŁUGI  
Naprawa, serwis okien i drzwi,  
naprawa i wymiana okuć, wymiana  
szyb i uszczelek, tel. 22 717 71 00,  
603 310 223,601 623 480  

Pozwolenia na użytkowanie  
dla starych domów. Legalizacje  

samowoli budowlanych sprzed lat,  
tel. 695 451 655 

AUTOMATYKA, napędy do bram  
- przesuwnych, garażowych,  
dwuskrzydłowych. Sprzedaż, montaż  
i serwis, tel. 790 331 339 
WYCINKA DRZEW, USŁUGI  
PODNOŚNIKIEM KOSZOWYM,  
USŁUGI MINIKOPARKĄ  
TEL: 537 537 450, 537 537 650 
BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE, REMONTY 
od A do Z. TADEUSZ BIAŁOGRODZKI  
Tel. 502 093 588, 22 756 57 63
Docieplanie budynków, solidne  
doświadczone ekipy tel. 602-482-572 
KUCHNIE,SZAFY,GARDEROBY,PANELE, 
MEBLE NA WYMIAR,TEL. 723 533 233
Malowanie, glazurnictwo, szybko  
i solidnie tel. 669 945 460
NAWODNIENIA TRAWNIKÓW. STUDNIE 
GŁĘBINOWE TEL. 504-010-201
Remonty, złota rączka, Tel. 609 009 213 
Ogrodzenia, panele ogrodzeniowe, siatka 
+ montaż producent tel. 503 572 046 
Ogrodnicze, wywóz gałęzi, oczyszczanie 
działek 519 874 891
Koszenie, niwelacja terenu, wycinka 
drzew wraz z wywozem tel. 505 591 721
USŁUGI KOMINIARSKIE PEŁNY ZAKRES 
TEL. 781 495 997
Hydraulika, gaz, domki, mieszkania  
Tel. 602 651 211
GLAZURA, REMONTY 601 219 482 
Malarskie tanio tel. 22 7277747,  
501 976 533
Docieplanie poddaszy pianą, wylewki  
tel. 607 378 288

ALARMY, KAMERY, DOMOFONY  
600 421 203

Mycie i malowanie elewacji  
tel. 505 591 721

Wywozimy graty z chaty tel. 505 591 721 

Tynki gipsowe i tradycyjne 604415352 

Kominiarz tel. 500 214 632 

Meble na wymiar, kuchnie, 608027564

Przeprowadzki tel. 505 591 721

Elektryk tel. 666 890 886 

Tynki maszynowe 533125444

Sprzedaż i montaż okien i drzwi wew.  
i zew. Rolety zew., wew. żaluzje, plisy, 
moskitiery. Parapety wew. i zew.  
22 717 71 00, 601 623 480, 603 310 223    

Naprawa, krycie dachów,  
tel. 511 928 895 

Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581

Naprawa pralek, tel. 602 322 951
Malowanie, hydraulika, remonty,  
tel. 501 050 907

Dachy papą termozgrzewalną, obróbki, 
tel. 502 473 605

Docieplanie budynków, szybko, tanio, 
solidnie, tel. 502 053 214       

KUPIĘ  
Kupię ciągniki rolnicze. Stare motocykle 
i samochody WSK, MZ, Simson Fiat 
125P Itp Tel 721-029-688 

Kupię działkę, budowlaną, usługową, 
rolną. Tel. 601-065-056 

Antykwariat kupi za gotówkę antyki, 
obrazy, srebra, militaria i inne.  
Ul. Dąbrowskiego 1, 22 848 03 70,  
601 352 129

Spółkę każdą kupię/przejmę  
720 90 80 80

Antyczne meble, obrazy, srebra, platery, 
odznaczenia, szable, książki, pocztówki, 
tel. 504 017 418  

AUTO-MOTO KUPIĘ
Skup Aut, wszystkie marki. Gotówka  
od ręki. tel. 510 210 692 

Skup aut za gotówkę szybki dojazd  
i wycena tel. 533 525 533

Skup kamperów, przyczep  
kempingowych 505 530 300
Skup aut 2010-2021r. 505 530 300
Skup aut na kasację 508206738
Skup aut 515018430
Skup aut 793 304 091

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM
Działki rekreacyjno-budowlane leśne, 
Prażmów, tel. 602 770 361

NIERUCHOMOŚCI KUPIĘ
Kupię bezpośrednio mieszkanie do re-
montu do 300.000 zł Tel. 501261696
Kupię mieszkanie lub dom. Może być  
do remontu lub zadłużone. Zakup  
za gotówkę. Tel. 518 775 360, Marcin  
Kupię las, okolice Prażmowa,  
tel. 602 770 361   

NIERUCHOMOŚCI WYNAJEM
PESEL, Meld, Umowa - 720 90 80 80
1-ka 480 Para 300/Os + Licz 885828884                    

NAUKA 
Korepetycje jęz. polski tel. 666 653 177
Matematyka, 664 438 144    

ZDROWIE 
Mobilna pielęgniarka tel. 883 932 229
Psychoterapia, konsultacje - 660 565 007, 
www.psychoterapiagorakalwaria.pl
PROTEZY ZĘBOWE NAPRAWA  
TEL. 502 031 221
Dom Opieki „Róża” 604424729

MATRYMONIALNE  
Pan lat 60 szuka przyjaciółki  
tel. 730 974 041
Szukam partnerki 50+ Tel.793 198 725    

FINANSE  
Kredyty tel. 513 654 277

\\\  OGŁOSZENIA DROBNE

Zamów ogłoszenie DROBNE za DROBNE tel. 786 202 066
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\\\ PIASECZNO

Euro nigdy dosyć – na stadionie 
GOSiR w Piasecznie młodzi 
zawodnicy wcielili się w różne 
reprezentacje biorące udział 
w niedawno zakończonym 
turnieju.  

W sobotę 21 sierpnia na Stadio-
nie Miejskim przy ulicy 1 Maja 

w Piasecznie odbyła się duża impre-
za poświęcona futbolowi młodzieżo-
wemu – Mini Mistrzostwa Europy. W 
zawodach wzięły udział drużyny z 
roczników 2014 i 2015, a wśród nich 
między innymi reprezentanci takich 
klubów jak: Żyrardowianka Żyrardów, 
Naprzód Stare Babice, Orzeł Baniocha, 
Polonia Warszawa i gospodarze, czyli 
MKS Piaseczno. Współorganizatorami 
wydarzenia były Gmina Piaseczno oraz 
GOSiR, a projekt został sfinansowa-

ny przy wsparciu środków z Budżetu  
Obywatelskiego.

Na początku zawodów odbyło się 
losowanie reprezentacji. Polska, Czechy, 
Słowacja, Finlandia, Chorwacja, Węgry, 

Dania, Francja, Hiszpania, Portugalia – 
młodzi zawodnicy mogli wcielić się za-
równo w Cristiano Ronaldo, jak i nieco 
mniej znanego, ale również cenionego 
w piłkarskim świecie Joela Pohjanpa-
lo. Po uroczystej prezentacji z flagami 
państwowymi i otwarciu mistrzostw 
zawodnicy wybiegli na murawę, aby na 
głównej płycie MKS podzielonej na kilka 
boisk rozgrywać mecze Euro.

W rywalizacji nie brakowało za-
angażowania – wszyscy młodzi gracze 
ogromnie się starali. Sobotnie święto 
piłkarskie z pewnością nie tylko sta-
nowiło dla nich fantastyczną zabawę, 
ale również dostarczyło bardzo wie-
le doświadczenia, które zaowocuje  
w przyszłości.

Tekst i zdjęcia Rafał Lipski 

Mini Mistrzostwa Europy

Na boisku ważna była gra w duchu fair play

Zawodnicy reprezentowali różne kraje, które wzięły udział w tegorocznym 
Euro

\\\ PIASECZNO

Po trzech pierwszych kolejkach 
MKS jest liderem IV ligi. 
Beniaminek Orzeł Baniocha 
również nieźle sobie radzi.

T rzecia kolejka Forbet IV ligi obfi-
towała w bramki. Reprezentanci 

naszego powiatu rozegrali naprawdę 
solidne spotkania. Zacznijmy od lidera 
z Piaseczna.

\\\   Liczba bramek musi się 
zgadzać

MKS Piaseczno podejmował na 
własnym stadionie Płomień Dębe Wiel-
kie. Mecz ułożył się już w pierwszych 
15 minutach. Na początku spotkania do 
siatki trafił Konrad Rudnicki, a niedługo 
potem na 2:0 podwyższył Kamil Hernik. 
W pierwszej połowie padły jeszcze dwie 
bramki – pierwsza autorstwa Kamila 
Matulki, a druga Szymona Wiejaka – i po 
25 minutach na tablicy wyników było 
już 4:0.

Druga połowa to również domina-
cja Piaseczna. Na 5:0 z rzutu karnego 
podwyższył Michał Suchanek, a ostatnią 
bramkę w tym starciu zdobył w 75. mi-
nucie Bartosz Orłowski.

MKS Piaseczno plasuje się na 
pierwszej pozycji w tabeli. 28 sierpnia 
zawodnicy trenera Arkadiusza Modrze-
jewskiego wybiorą się na wyjazdowe 
spotkanie z Mazovią Mińsk Mazowiecki. 
Początek o godzinie 17.00.

\\\   Strata punktów  
w ostatnich minutach

Bardzo blisko wygranej był drugi 
IV-ligowiec z naszego powiatu, Orzeł 
Baniocha. Chociaż to Mszczonowianka 
Mszczonów zaczęła od mocnego ude-
rzenia, strzelając bramkę w 3. minucie 
meczu, Orzeł potrafił odpowiedzieć. 
Gracze trenera Bartosza Kobzy wyrów-
nali za sprawą gola Mishy Koriazhnova 
w drugiej połowie, a później wyszli na 
prowadzenie dzięki trafieniu Tomasza 
Dolińskiego na 15 minut przed końcem 
meczu. Wydawało się, że Baniocha ma 
już 3 punkty w kieszeni, ale wtedy w 
ostatnich momentach spotkania wy-
równanie Mszczonowiance dał Jakub 
Grzeszak. Pełen emocji mecz zakończył 
się remisem 2:2.

W najbliższą sobotę o 13.00 Orzeł 
(4 punkty na koncie po trzech starciach) 
zagra na wyjeździe z Żyrardowianką Ży-
rardów.

Rafał Lipski

Idą jak burza

Beniaminek ligi był dosłownie  
o sekundy od zwycięstwa
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